®ASE

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO
LEGISLATURA ZACATECAS

AUDITORIA SUPERIOR
DEL ESTADO

1. INFORMACION
PRESUPUESTARIA

Informacion Financiera
Cuarto Trimestre
2020



CONTENIDO

II. ESTADOS E INFORMES PRESUPUESTARIOS
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES

. ESTADO DEL EJERCICIO DEL PPTO DE EGRESOS
(CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO)

. ESTADO DEL EJERCICIO DEL PPTO DE EGRESOS
(CLASIFICACION ECONOMICA)

. ESTADO DEL EJERCICIO DEL PPTO DE EGRESOS
(CLASIFICACION ADMINISTRATIVA)

. ESTADO DEL EJERCICIO DEL PPTO DE EGRESOS
(CLASIFICACION FUNCIONAL)

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERESES DE LA DEUDA



Cuenta Publica 2020
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Ingreso
. Ampliaciones y Diferencia
Rubro de Ingresos Estimado Reducciones Modificado Devengado Recaudado
(2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 801,188 801,188 801,188 801,188 801,188
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos 0 1,015,570 1,015,570 1,015,570 1,015,570 1,015,570
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de
la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 4152 4,152 2790 2790 2790
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones 134,439,995 21,417,824 155,857,819 155,859,181 155,859,181 21,419,186
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0

0 0

Total 134,439,995 23,238,734 157,678,729 157,678,730 157,678,730
Ingresos excedentes’ 23,238,735

Ingreso
Estado Analitico de Ingresos . Ampliaciones y " Diferencia
Por Fuente de Financiamiento SEAED Reducciones Modificado Devengado Recatdaco
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios
Impuestos 0 0 0 0 0 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras 0 0 0 0 0 0
Derechos 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Aprovechamientos 0 801,188 801,188 801,188 801,188 801,188
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones 0 4152 4152 2790 2790 2790
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones 134,439,995 21,417,824 155,857,819 155,859,181 155,859,181 21,419,186
0 0
Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes Legislativo y Judicial,
de los Organos y del Sector P oPF ici
asi como de las Empresas Productivas del Estado
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0 0 0
Productos 0 0 0 0 0 0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de 0 1,015,570 1,015,570 1,015,570 1,015,570 1,015,570
Servicios y Otros Ingresos
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones
g derivados de fi
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 0 0 0 0 0
Total 134,439,995 23,238,734 157,678,729 157,678,730 157,678,730
Ingresos excedentes 23,238,735

Los Ingresos por Fuente de Financiamiento pudieran no corresponder al tipo de Ente Publico configurado. Se sugiere revisar:

Que la clasificacion administrativa en Configuracion del Ente sea correcta.

Que sus ingresos estén clasificados en los conceptos correctos y aplicables a su Ente Publico. Se debera corregir o reclasificar lo que se requiera.
Es necesario tomar en cuenta que el formato limita los ingresos que corresponden a los Poderes Legislativo, Judicial, Organos Auténomos, Sector Paraestatal y Empresas productivas del Estado,
por lo que el SAACG.NET mostrard completos los ingresos en el apartado donde sea posible, aun cuando no correspondan.



Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Tr ias, Asi iones, idios y Otras Ay
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Fi as y Otras P

Cuenta Publica 2020
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Aprobado

1
120,261,141
22,625,463
11,623,479
6,702,868
27,847,195
46,754,485
0
4,707,651
4,287,843
2,268,277
353,184

0

220,886

0

847,628
80,025

0

517,843
9,891,011
1,217,476
2,582,260
1,512,586
388,529
706,624
131,428
1,569,000
405,000
1,378,108

© 0O 0O 0OO0 0000000000 000000 o0 o0 oo

Ampliaciones/
(Reducciones)

2
17,813,845
-1,216,403
1,457,478
7,772,175
13,767,382
-3,939,285
0

27,502
521,825
-703,897
231,228
6,449
-58,058
424,207
1,252,236
32,809

0

200,694
2,087,325
140,267
338,783
344,060
12,424
293,763
935,385
-1,393,546
508,687
1,800,411
0

©O 0o oo oo o oo

2,815,739
1,458,967
0

0
695,016
0
429,756
0

0
232,000
0

o o oo

Egresos
Modificado

3=(1+2)
138,074,986
21,409,060
13,080,957
14,475,043
41,614,577
42,815,200
0
4,680,149
4,809,668
1,564,380
121,956
6,449
162,828
424,207
2,099,864
112,834

0

317,149
11,978,336
1,077,209
2,921,043
1,856,646
376,105
412,861
1,066,813
175,454
913,687
3,178,519

©O 0O 0o o 0oo oo oo

2,815,739
1,458,967
0

0
695,016
0
429,756
0

0
232,000
0

o o oo

Devengado

4
133,984,178
21,409,060
13,080,957
14,475,043
37,523,769
42,815,200
0
4,680,149
4,809,668
1,564,380
121,956
6,449
162,828
424,207
2,099,864
112,834

0

317,149
10,860,685
1,077,209
2,921,043
1,540,182
376,105
412,861
1,066,813
175,454
112,499
3,178,519

©O 0O 0o o 0oo oo oo

2,609,854
1,458,967
0

0
695,016
0

223,871
0

0
232,000
0

o o oo

Pagado

5
131,453,156
21,409,060
13,080,957
14,475,043
34,997,359
42,815,200
0
4,675,536
4,809,668
1,564,380
121,956
6,449
162,828
424,207
2,099,864
112,834

0

317,149
10,093,436
1,077,209
2,921,043
1,540,182
376,105
412,861
1,066,813
175,454
112,499
2,411,270

©O 0O 0O o 0oo oo oo

2,609,854
1,458,967
0

0
695,016
0

223,871
0

0
232,000
0

o o oo

Subejercicio

6=(3-4)
4,090,808

0

0

0

4,090,808

O 000 o000 oo e oo o

1,117,651
0

0
316,463
0

0

0

0
801,188

©O 0O 0o o 0oo oo oo o

205,885

© o o o o

205,885

© 0o 0o o o0 oo




Cuenta Publica 2020
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaci y Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

O 0O 0000000000000 0 o0 o o
O 0O 00O OO0 OO0 00000000 o0 o o
O 0O 000000 00000000 o0 o o
O 0O 00O OO0 0000000000 o0 o o
O 0O 000000 00000000 o0 o o
O 0O 00O OO0 OO0 00000000 o0 o o

Total del Gasto 134,439,995 23,238,734 157,678,729 152,264,385 148,966,114 5,414,344




Cuenta Publica 2020
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Economica (por Tipo de Gasto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Egresos
iaci Subejercicio
Aprobado Ampllac.lonesl Modificado Devengado .
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Gasto Corriente 134,439,995 20,350,124 154,790,119 149,581,660 146,283,389 5,208,459
Gasto de Capital 0 2,888,610 2,888,610 2,682,725 2,682,725 205,885
A.mor.tlza?l'on de la [.)euda y 0 0 0 0 0 0
Disminucioén de Pasivos

Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0

Total del Gasto 134,439,995 23,238,734, 157,678,729 152,264,385 148,966,114 5,414,344




Cuenta Publica 2020
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)

Sin Ramo/Dependencia $134,439,995 $23,238,734 $157,678,729 $152,264,385 $148,966,114 $5,414,344,
100 AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO $134,439,995 $23,238,734 $157,678,729 $152,264,385 $148,966,114 $5,414,344
$0 $0

$0 $0

$0 $0

$0 $0

$0 $0

$0 $0

$0 $0

Total del Gasto $134,439,995 $23,238,734 $157,678,729 $152,264,385 $148,966,114 $5,414,344,




Cuenta Publica 2020
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Egresos
Concepto Aprobado (?;251::2:2:::; Modificado Devengado ETELT) Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gobierno 134,439,995 23,238,734 157,678,729 152,264,385 148,966,114 5,414,344
Legislacion 134,439,995 23,238,734 157,678,729 152,264,385 148,966,114 5,414,344
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno 0 0
Relaciones Exteriores 0 0
Asuntos Financieros y Hacendarios 0 0
Seguridad Nacional 0 0
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 0 0
Otros Servicios Generales 0 0
Desarrollo Social 0 0 0 0 0 0
Protecciéon Ambiental 0 0
Vivienda y Servicios a la Comunidad 0 0
Salud 0 0
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0 0
Educacion 0 0
Proteccion Social 0 0
Otros Asuntos Sociales 0 0
Desarrollo Econémico 0 0 0 0 0 0
Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General 0 0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0 0
Combustibles y Energia 0 0
Mineria, Manufacturas y Construccion 0 0
Transporte 0 0
Comunicaciones 0 0
Turismo 0 0
Ciencia, Tecnologia e Innovacién 0 0
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 0 0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0 0
Saneamiento del Sistema Financiero 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0
Total del Gasto 134,439,995 23,238,734 157,678,729 152,264,385 148,966,114 5,414,344




Cuenta Publica 2020
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Endeudamiento Neto
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Contratacion/Colocacion Amortizacion Endeudamiento Neto
A B C=A-B
Creditos Bancarios

Identificacion de Crédito o Instrumento

=R =R =R === =2 =2 =2 ]=]

Total Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

o|o|Oo|o|o|o|o|jo|o|o

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0 0




Cuenta Publica 2020
AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE ZACATECAS
Intereses de la Deuda
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Identificacion de Crédito o Instrumento Devengado

Créditos Bancarios

Total de intereses de Créditos Bancarios 0 0

Otros Instrumentos de Deuda

Total de intereses de Otros Instrumentos de Deuda 0 0

TOTAL 0 0




	II.INFORAMACION PRESUPUESTARIA
	II.INFORAMACION PRESUPUESTARIA
	II.INFORAMACION PRESUPUESTARIA
	Binder1
	Binder1
	Binder1
	II.INFORAMACION PRESUPUESTARIA
	Binder1
	Binder1
	Binder1
	II.INFORAMACION PRESUPUESTARIA
	Binder1
	Binder1
	II. INFORMACION PRESUPUESTARIA













	1.-Estado_analítico_de_ingresos_2019_31122020
	2.-Egresos_por_clasificación_por_objeto_del_gasto_31122020
	3.-Egresos_por_clasificación_económica_por_tipo_de_gasto_31122020
	4.-Egresos_por_clasificación_administrativa_31122020
	5.-Egresos_por_clasificación_funcional_31122020
	6.-Endeudamiento_neto_31122020
	7.-Intereses_de_la_deuda_31122020



